1
No.SS1-VXW100-0100
（第18版）
■概　要
　Vortexor3000は、カルマン渦列の規則性を利用した渦流量計
です。渦発生体に三角柱を採用し、またカルマン渦列の検出に
圧電素子センサを採用していることから“圧電素子式渦流量
計”と称しています。

Hi   Lo COM SENSOR A.OUT+
11
■形番構成
渦流量計（ウエハー形） （注.2参照）
渦流量計（フランジ形）
標　準
 15 mm（ウエハーのみ）
 25 mm（ウエハーのみ）
 40 mm（ウエハーのみ）
 50 mm
 80 mm
100 mm
150 mm
SCS14A相当
JIS 10K
JIS 16K
JIS 20K
JIS 30K
ANSI 150
ANSI 300
JPI 150
JPI 300
口径40mm以上
口径15, 25mmの場合